Дума городского округа Октябрьск
Седьмого созыва

рЕшЕниЕ

от27 сентября 202З года
Ns 224

о внесении изменений в Полоrкение о порядке осуществления муниципальногоземельн()го Контроля На Территории городского округа октябрiсп сuruр"пойобластlt, у'вержденное РешениеМ Щумы городского округа ОктябрьскСамарской области от 29.09.2021 Jф 81

В соОТВеТстВии с Федеральным законом от 3 1.07.2о20 J\ъ 248-Фз (о
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федераllии>>, на основаниII протеста прокуратуры г. Октябрьск Самарской
области от 2s.Oз.2О2З м 07-0з-2О2З/Прдп 68-2з-21,7l|59, Решения Щумы
городского округа Октябрьск Самарской облас,ги от 26.04.202З года М 202
<О ПРОТеСТе ПРОКУрора города Октябрьска Jrlb о7-оз-2о23/прдпб8 _2з_217ll59 от
28,03 ,202З ГОДа На Решение Щумы г.о. Октябрьск от 29.09.202| Ns 81 (об
утвержд,ени]4 Полоlкения о порядке осуществления муницип€Lльного
ЗеМOЛЬНrО-ГО КОНТРОЛЯ На ТеРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГа Октябрьск Самарской
областиl,>, руковОдствуясЬ УставоМ городскОго окруГа Октябрьск Самарской
области, rщума городского округа Октябрьск Самарской области

РЕШИЛА:
1, ]внс:сти в Положение о порядке осуществления муниципального

земельн()го контроля на территории городского округа Октябрьск Самарской
области, утвержденное Решением !умы городского округа Октябрьск
Самарскlэli о(5ласти от 29.0g.2021 J\b 81 следующие изменения:

]|.1. Приложение l

муниципiLп|ьного земельного

2

к Положению о порядке осуществления

контроля на территории городского округа
Октябllьск Самарской области изложить в следующей редакции:

<,i{нд:икаторы риска нарушения обязательных требований, исполъзуемые
для о]l]Dеделения необходимости гIроведения внеплановыХ проверок при
осущест,ВлениИ АдминиСтрациеЙ городского округа Октябрьск Самарской
области муницип€L,Iъного земельного контроля

1. Пlэевышение площади используемого гражданином, юридическим
лицом, 11ндивидуальным предпринимателем земельного участка над площадъю
земельн()го участка соотве,гствующего лица, сведения о которой содержатся в
Единоtvl государственном реестре недвижимости, архивах органа местного
самоуп]рiевления, более чем на |О %;

2. О:гступление фактической границы используемого гражданином,
юридическиМ лицом, индивидУ€uIъныМ предприI{имателем земелъного участка
(места разNtещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям
населенных пунктов, от границы земельного участка соответствующего лица,
сведения () которой содержатся в Едином государственном реестре
недвижI4]иости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 20
сантиметроIt;

з, Отступление фактической границы используемого гражданином,
юридич(эским лицом, индивидуаJIьным предпринимателем земельного участка
(места размещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения,
информаl]ик]п, землям для обеспечения космической деятельности, землям
обороны, бе:зопасности и землям иного специаJIьного н€Lзначен ия, от |раницы
земельнОI'О 1rчпglка соотвеТствующего лица, сведения о которой содержатся в
Едином гос]/дарственноМ реестре недвижимости, архивах органа местного
самоупрi}I}ле]ция, более чем на 1 метр;

4. (этс;тупление фактической границы используемого гражданином,
IоридическиN{ лицом, индивидуальным предпринI.Iмателем земельного участка

з

(места р€Lзмещения ограждения земельного участка), отнесенного к землям
особо охрilняемых территорий и объектов, от границы земельного участкасоотве,гOтв,ующего лица, сведения о которой содержатся в Едином
государOтвенном реестре недвижимости, архивах органа местного
самоуправJtения, более чем на 5 метров;

5. Отступление фактической границы используемого гражданином,
юридич()ск]4М лицом, индивидУаJIьным предпринимателем земельного участка(места р€Iз]\{ещениЯ ограждения земельного участка), отнесенного к землям
водного (lонда И землям запаса, от границы земельного участкасоответствуюtцего лица, сведения о которой содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости, архивах органа местного
самоупр€lвления, более чем на 10 метров;

6. отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и
архивах rСРГ?Но местного самоуправления сведений о правах (документах) на
использУlЭМЕЛй гражданином, юридическим лицом, индивиду€lJIъным
предприн:имателем земельный участок;

7, Наrэтупление срока для исполнения собственником (владельцем)
земельно]]о участка обязанностt,l по приведению земельного участка в
состоянlIе, пригодное для исполъзования по целевому назначению,
рекулътI,Iвац]иИ земельногО участка В случае, если соответствующий срок
установЛtе|н норМативныМ правовыМ актоМ или инЫм докуМентоМ (договором
аренды земеJIьного участка, р€врешением на использование земельного участка
без его предоставления и установления сервитута, проектной документацией и
др.);

8. -И[спользование гражданином, юридическим лицом, индивидуzшьным
предприFIIIмателем земелЬного участка по целевоI\,Iу н€tзначению, отличному от
того, которое указано в Едином государственноNI реестре недвижимости или
правоуста]]авливающих документах на земельный участок при отсутствии о
нем сведс:ний в Едином государственном реестре недвижимости.)).

2. Опуб.пиковать настоящее Решение в газете <Октябрьское время).

3, Е[астоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава городс](ого округа
Октябръск Самарской области

!Релседатс:ль Щумы городского округа ,' ..' r)
В.В. Ревин

ОКТябрьсtс Саtиарской области _,
'
.'" , -'---

А.В. Гожая
з'

.,,
-r'l-

/.7 t,i